ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS

ERRATA Nº 001/2023
RETIFICA O EDITAL 001/SEMAS-SJB/2023

A Comissão Organizado do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária
de profissionais e formação de cadastro reserva da Secretaria Municipal de Assistência
Social, TORNA PÚBLICO a retificação do Edital 001/SEMAS-SJB/2023, nos termos
abaixo:

I – O Item 13.1 do Edital para a ter os seguintes subitens:

“13.1.1 A convocação para os cargos de Psicólogo e Assistente Social ocorrerá
em 31 de julho de 2023, para contratação a contar de 02 de agosto de 2023; e

 13.1.2 A convocação para os cargos de Orientador Social e Facilitadores
acontecerá quando da inauguração do Centro de Convivência Social que se
encontra em construção.”

II – O Anexo I do Edital (DAS VAGAS, FUNÇÃO, CARGA HORARIA E
ATRIBUIÇÕES) passa a ter a seguinte constituição:

ANEXO I
DAS VAGAS, FUNÇÃO, CARGA HORARIA E ATRIBUIÇÕES

NÍVEL SUPERIOR

ITEM FUNÇÃO CARGA
HORÁRIA VENCIMENTO VAGAS CADASTRO

RESERVA

01 Psicólogo 30 horas R$ 1.999,00 02* 02
02 Assistente Social 30 horas R$ 1.999,00 02* 02

* A convocação para esses cargos acontecerá no dia 31/07/2023.

NÍVEL MÉDIO

ITEM FUNÇÃO CARGA
HORÁRIA VENCIMENTO VAGAS CADASTRO

RESERVA

03 Orientador Social 40 horas R$ 1.320,00 01 01

04 Digitador Cadastro
Único 40 horas R$ 1.320,00 01  02

05
Coordenador do
Programa Bolsa
Família

40 horas R$ 1.800,00 01 01

06 Entrevistador
Cadastro Único 40 horas R$ 1.320,00 01  01

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS

07
Facilitador de
Oficina-Instrutor
de Jiu-jitsu

40 horas R$ 1.320,00 - 03

08
Facilitador de
Oficina-Instrutor
de Artesanatos

40 horas R$ 1.320,00 - 03

09
Facilitador de
Oficina-Instrutor
de Música

40 horas R$ 1.320,00 - 03

10
Facilitador de
Oficina-Instrutor
de Capoeira

40 horas R$ 1.320,00 - 03

11
Facilitador de
Oficina-Instrutor
de Dança

40 horas R$ 1.320,00 - 03

12
Facilitador de
Oficina-Instrutor
de Informática

40 horas R$ 1.320,00 - 03

13 Auxiliar
Administrativo 40 horas R$ 1.320,00 - 02

São João da Baliza, 24 de março de 2023.

DALVA DOS SANTOS
Comissão Organizadora

	ANEXO I
	DAS VAGAS, FUNÇÃO, CARGA HORARIA E ATRIBUIÇÕES